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اهدای ۵۲ هزار سی‌سی خون توسط کارکنان پالایشگاه فجر جم
مشارکت امسال ۳۷ درصد رشد داشته است

پویش اهدای خون در این شرکت با استقبال چشمگیر ۱۱۵ نفر از کارکنان مواجه 
شد که در مجموع ۵۲ هزار سی‌سی خون اهدا کردند.

به گزارش اتحادملت به نقل از  روابط عمومی شرکت پالایش گاز فجر جم، 
پویش اهدای خون در این شرکت با استقبال چشمگیر ۱۱۵ نفر از کارکنان مواجه 

شد که در مجموع ۵۲ هزار سی‌سی خون اهدا کردند.
این برنامه که روز نهم آذرماه سال جاری و با هدف کمک به افزایش ذخایر 
 commitments خونی سازمان انتقال خون استان بوشهر برگزار شد، بخشی از
شرکت در راستای صیانت از سلامت شاغلین و ترویج فرهنگ مشارکت اجتماعی 
است. حضور تیم سیار انتقال خون استان بوشهر در محل این شرکت، در اجرای 
بند ۵ صورتجلسه بیست و یکمین کمیته راهبردی سلامت کارکنان صورت گرفت.

بر اساس این گزارش، کارکنان در محل نمازخانه غدیر برای اهدای خون حضور 
یافتند و واحدهای روابط عمومی، خدمات رفاهی و اجتماعی، مرکز سلامت کار، 
بهداشت صنعتی، حمل و نقل و حراست در برگزاری این برنامه مشارکت داشتند. 
رشد ۳۷ درصدی مشارکت مهندس مرتضی عرب‌زاده، رئیس بهداشت صنعتی 
پالایشگاه، از رشد ۳۷ درصدی تعداد اهداکنندگان خون در سال جاری نسبت به 
سال گذشته خبر داد و این امر را نشان‌دهنده استقبال قابل توجه کارکنان از این 

حرکت انسان‌دوستانه عنوان کرد.

ضبط 900 لیتر سوخت قاچاق در آبادان
رئیس تعزیرات حکومتی شهرستان آبادان از ضبط 900 لیتر سوخت خبر داد .

تعزیرات  اداره کل  روابط عمومی  از  نقل  به  اتحاد ملت  به گزارش خبرنگار 
حکومتی خوزستان، سعید معصوم زاده گفت: پرونده قاچاقچی 900 لیتر سوخت 
نفتگاز به ارزش 403 میلیون و 958 هزار ریال در شعبه اول بدوی رسیدگی به 

تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی شهرستان آبادان رسیدگی شد .
رئیس تعزیرات حکومتی آبادان افزود: شعبه با بررسی محتوای پرونده و محرز 
شدن تخلف علاوه بر ضبط سوخت کشف شده، متخلف را به پرداخت 807 
میلیون و 916 هزار ریال جزای نقدی معادل 2 برابر ارزش سوخت کشف شده 
محکوم کرد . به گفته معصوم زاده، شعبه با توجه به اینکه ارزش خودرو حمل 
سوخت قاچاق از ارزش سوخت کشف شده بیشتر می باشد، 403 میلیون و 958 
هزار ریال معادل ارزش سوخت کشف شده به جریمه اضافه و متخلف را در 
مجموع به پرداخت یک میلیارد و 211 میلیون ریال جزای نقدی محکوم و جریمه 
وصول شد . وی افزود: ماموران نیروی انتظامی شهرستان آبادان پس از توقیف 
یک دستگاه خودرو و کشف سوخت به ظن قاچاق، گزارش را برای رسیدگی به 

تعزیرات حکومتی ارسال کردند .

معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی:
توسعه پگاه ایران در تبریز در دستور کار مدیریت استان 

است

به گزارش امید محمد زاده خبرنگار روزنامه اتحاد ملت  از تبریز، معاون 
عمرانی استاندار آذربایجان شرقی گفت: برنامه توسعه صنایع شیر ایران )پگاه( 
در آذربایجان شرقی در دستور کار مدیریت استان است.به گزارش اداره کل 
روابط عمومی استانداری آذربایجان شرقی، ظفر محمدی، معاون هماهنگی 
امور عمرانی استاندار، از بخش‌ های مختلف تولید و آزمایشگاه مرکزی شرکت 

شیر پاستوریزه پگاه آذربایجان شرقی بازدید کرد.
وی در این بازدید با اشاره به اهمیت حمایت از تولید به ویژه مجموعه‌های 
دانش‌بنیان گفت: در سال‌های اخیر که تحریم‌ های گسترده اقتصاد کشور 
و استان را تحت فشار قرار داده، مجموعه پگاه آذربایجان شرقی با تکیه بر 
توان داخلی، مهندسی معکوس و نوآوری صنعتی توانسته مسیر توسعه 
را حفظ کند. محمدی افزود: نقش شرکت‌های بزرگ و دانش‌ بنیان مانند 
پگاه را در تحول صنعتی پررنگ‌ تر کرده و نشان می‌دهد که حتی در شرایط 
محدودیت، توسعه صنعتی ممکن است. وی افزود: برنامه توسعه شرکت 
پگاه در آذربایجان شرقی در دستور کار ما است و اقدامات و بررسی لازم 
انجام خواهد شد. اکبر فروغی، مدیرعامل شرکت پگاه آذربایجان شرقی نیز با 
اشاره به اهمیت حمایت‌های استانی گفت: در سال سرمایه‌ گذاری برای تولید، 

نیازمند حمایت‌ های همه ‌جانبه مسئولین استان هستیم.

توسعه فعالیت‌های جهاد دانشگاهی و دانشگاه طلوع مهر
ایسنا/قم در دیدار مدیران جهاد دانشگاهی قم و دانشگاه طلوع مهر بر لزوم 

توسعه همکاری‌های مشترک در ابعاد مختلف تاکید شد.
سید رضا طباطبایی قمی با حضور در دانشگاه طلوع مهر با حجت الاسلام 

والمسلمین علی بنایی رئیس این مرکز علمی دیدار و گفتگو کرد.
ارتباط  اهمیت  به  اشاره  با  دیدار  این  در  قم  جهاددانشگاهی  سرپرست 
جهاددانشگاهی با مراکز علمی و تحقیقاتی گفت: توسعه فعالیت‌های مشترک 
اثر بخشی  به غنا و  با مراکز علمی استان می‌تواند  و پروژه‌های تخصصی 
فعالیت‌های استانی و ملی کمک کند. وی با اشاره به اجرای طرح‌های توسعه‌ای 
جهاد دانشگاهی در استان قم گفت: یکی از برنامه‌های مهم این مرکز در ماه 
اخیر اجرای طرح‌های مرتبط به اشتغالزایی و کارآفرینی است که در این زمینه 

می‌توانیم از ظرفیت‌های دانشگاه طلوع مهر استفاده کنیم.
طباطبایی قمی افزود: جهاد دانشگاهی قم به دنبال اجرای طرح‌هایی است که 
بتواند در حوزه اشتغالزایی جوانان را وارد چرخه فعالیت‌های نوین و کارآفرینانه 

کند و در این زمینه نیازمند مشارکت جدی با مراکز دانشگاهی هستیم.
به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی جهاد دانشگاهی قم در روز 
در  نیز  بنایی  والمسلمین  الاسلام  مراسم حجت  این  در  آذر،  یکشنبه ۱۶ 
سخنانی با اشاره به فعالیت های این مرکز علمی بر لزوم افزایش همکاری های 

بین جهاددانشگاهی قم و دانشگاه طلوع مهر تاکید کرد. 

ترافیک تبریز حاصل نامدیریتی و بی‌تفاوتی مدیران!

دومینوی آوار در حاشیه تبریز
تبریز -امید محمد زاده خبرنگار اتحاد ملت

عمومی  نقل  و  حمل  مسائل  و  مشکلات 
مسئولین  حضور  با  تبریز  شهری  درون 
حضور  با  گرفت  قرار  بررسی  مورد  شهری 
یاسین بجانی عضو شورای اسلامی کلانشهر 
استانداری  فنی  معاونت  تبریز،کارشناس 
در حملو نقل ، معاون حمل و نقل عمومی 
شرکت  مدیرعامل  شهرداری،  ترافیک  و 
تاکسیرانی تبریزو آقای مهندس رضا وظیفه 
فرد ریئس انجمن ون دارن و تاکسی سواران 

استان
 مشکلات، موانع و مطالبات حوزه حمل و نقل 
عمومی درون شهری، بررسی شد. به گزارش 
خبرنگار ما، یاسین بجانی در ابتدای این جلسه 
گفت: اولین موضوع جلسات ما حتی قبل از 
به کار رسمی در شورای ششم، بحث  شروع 
که  بود  شهری  درون  نقل  و  حمل  مشکلات 
این موضوع نشان دهنده حساسیت ما بر این 

مسائل هست. 
وی با بیان اینکه علارغم تلاشها و اقدامات 
نقل  و  حمل  زمینه  در  هنوز  گرفته  صورت 
با استانداردهای جهانی فاصله داریم  عمومی 
گفت: نوسازی ناوگان تاکسیرانی کلانشهر تبریز 
مخصوصا ون ها با اعطاء تسهیلات ، از جمله 
مهمترین گام برای ارائه خدمات مطلوب درون 

شهری است.
ادامه  تبریز  کلانشهر  اسلامی  شورای  عضو 
داد: نوسازی ناوگان تاکسیرانی و ون های شهر 
تبریز علاوه بر رضایت رانندگان و شهروندان، از 
منظر زیباسازی و ارائه چهره شیک و مدرن از 
سطح شهر، تأثیر بسزایی دارد. وی گفت: بیش 
با مساعدت  تاکسی درون شهری  از دو هزار 

شهرداری تبریز و پیگیری اعضاء شورای شهر، 
با تسهیلات چهار درصدی به ناوگان حمل و 
نقل عمومی درون شهری اضافه شد. بجانی با 
اشاره به آلودگی هوای کلانشهر تبریز و تأثیر 
آلایندگی سوخت حمل و نقل گفت: اگر ناوگان 
حمل و نقل عمومی درون شهری، با ماشین 
آلات باکیفیت و استاندارد جهانی تجهیز شود، 
کلانشهرها  هوای  آلودگی  از  بخشی  مسلما 

کاهش خواهد یافت.
وی ادامه داد: تأمین قطعات و خدمات پس 
از فروش نیز یک مورد مهم هست که باید به 
آن توجه شود چرا که این موارد مخصوصا تأمین 
قطعات با توجه به افزایش قیمت و ... ، برای 

رانندگان مشکل ایجاد میکند.
شهرداری  تاکسیرانی  شرکت  مدیرعامل 
کلانشهر تبریز هم در ادامه این جلسه با بیان 
اینکه هدف همه اقدامات و تسهیلاتی که برای 
توسعه و نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی 
است  شهروندان  رضایتمندی  شهری،  درون 
گفت: توسعه و نوسازی ناوگان حمل و نقل 
عمومی فقط مختص به شهرداری ها نیست 
بلکه تمام ارگانها، وزارتخانه ها و نهادهای متولی 
باید نقش خود را ایفا کنند. قاصدی گفت: برای 
تأمین قطعات، با شرکت های مورد تائید رایزنی 
خواهیم کرد تا رانندگان از این بابت مشکلی 
نداشته باشند اما همچنان موضوع خدمات پس 
از فروش یکی از دغدغه های اصلی رانندگان 
عمومی  نقل  و  حمل  وسایل  دیگر  و  تاکسی 

درون شهری است. 
مدیرعامل شرکت تاکسیرانی شهرداری تبریز 
گفت: انتظار میرود که با افزایش قدرت خرید 
رانندگان تاکسی ون و توجه ویژه به این بخش، 

ون های درون شهری را هم نوسازی و تجهیز 
کرد. در ادامه این جلسه، معاون حمل و نقل 
و ترافیک شهرداری کلانشهر تبریز هم گفت: 
اخیراً کمیته تقویت حمل و نقل عمومی درون 
شهری در استانداری تشکیل شده است که در 
این کمیته هم تفاهم نامه های خوبی بین پلیس 
کلانشهر  شهرداری  استانداری،  استان،  راه 
تبریز، محیط زیست و منطقه آزاد تجاری ارس 
نقل  و  حمل  ناوگان  تجهیز  و  توسعه  جهت 
عمومی امضاء شده است. نادری اضافه کرد: 
خرید هر خودرویی که پس از فراخوان عمومی 

مصوب شود، برای افزایش کیفیت و رضایت 
مندی شهروندان خواهد بود.

ترافیک  و  عمومی  نقل  و  حمل  معاون 
و  نواقصات  گفت:  تبریز  کلانشهر  شهرداری 
درون  عمومی  نقل  و  حمل  در  کمبودهایی 
شهری وجود دارد که شهروندان از شهرداری 
با توجه به منابع محدود،  مطالبه می‌کنند و 
را  تمام تلاش خود  تبریز  شهرداری کلانشهر 
جهت برطرف کردن این مطالبات انجام میدهد 
اما بقیه ارگانها و نهادها هم حتما باید در کنار 

شهرداری باشند.

اخبار

رئیس قوه قضاییه:
دانشگاه‌ها باید محل نقد سازنده و تربیت مدیران پاسخگو 

باشند
ایسنا/زنجان رئیس قوه قضاییه گفت: روز دانشجو نماد مبارزه با فساد، استکبار 
و بی‌عدالتی است و دانشگاه‌ها باید محل نقد سازنده و تربیت مدیران پاسخگو 

باشند.
حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای امروز )یکشنبه، ۱۶ آذر( در 
مراسم روز دانشجو که در سالن اجتماعات بین‌المللی غدیر دانشگاه زنجان برگزار 
شد، اظهار کرد: روز دانشجو نمادی از مبارزه با فساد، استکبار و بی‌عدالتی است 
و باید یاد و نام شهدای دانشجو را گرامی داشت. وی با اشاره به حوادث کودتای 
۱۳۳۲، افزود: دانشجویان با شجاعت و بیداری خود در آن دوران ایستادگی کردند 
و بسیاری در دفاع از حق و عدالت جان خود را از دست دادند. امروز نیز این 
روحیه باید در دانشگاه‌ها زنده و به عمل تبدیل شود. وی ضمن بیان تأسف از 
فرصت محدود حضور خود بین دانشجویان دانشگاه زنجان، ادامه داد: شنیدن 
دغدغه‌ها و مشکلات نسل جوان حس مسئولیت و انگیزه اقدام را در مسئولان 

افزایش می‌دهد.
محسنی‌ اژه‌ای عدالت را از ارزش‌های بنیادی انسان‌ها برشمرد و اضافه کرد: 
اجرای عدالت در همه زمینه‌ها نه‌تنها خواست انبیا و اولیا، بلکه مطالبه عقلای 

منصف است، حتی افراد با اهداف مادی نیز به اهمیت عدالت اعتراف دارند.
دانشگاه‌ها باید محل مطالبه‌گری دانشجویان باشند

او تأکید کرد: دانشگاه‌ها باید محلی برای ابراز آزادانه اندیشه و مطالبه‌گری 
دانشجویان باشند تا نسل جوان نقش مؤثری در پیشرفت فرهنگی، اجتماعی 
و اقتصادی کشور ایفا کند و از دانشجویان خواست خود را برای پاسخگویی و 
مسئولیت‌پذیری آماده کنند. فردی که امروز مطالبه‌گر است، فردا به‌عنوان مدیر 
یا مسئول باید عملکرد مسئولانه داشته باشد. محسنی اژه‌ای با بیان اینکه همه 
انسان‌ها ممکن است خطا کنند، ابراز کرد: بخش مهمی از جامعه و دستگاه‌های 
نظارتی باید زمینه اصلاح و بازگشت خطاکاران را فراهم کنند. توبه و فرصت 

جبران، از نعمت‌های الهی است که باید در فرهنگ ما نمود داشته باشد. 
وی اضافه کرد: دانشجو باید یاد بگیرد نقد سازنده و اثرگذار ارائه دهد، نقدی که 
هم جامعه را هوشیار کند و هم از سوءاستفاده دشمنان جلوگیری کند، ادبیات و 

زمان بیان نقد بسیار مهم است.
او با اشاره به ناهنجاری‌های اجتماعی اعم از مسائل مرتبط با حجاب، تصریح 
کرد: مسئولیت اصلاح این مسائل صرفاً برعهده قوه قضاییه نیست و همکاری همه 
اقشار در این زمینه جامعه ضروری است. اقدامات انجام‌شده کافی نیست و باید 
با رویکرد جامع، زمینه پیشگیری و اصلاح فساد فراهم شود. رئیس قوه قضاییه در 
بخش دیگری از سخنان خود درباره قوانین و دستورالعمل‌ها، گفت: اجرای دقیق 
قوانین موجود بیش از ۷۰ تا ۷۵ درصد اثرگذاری لازم برای حل مسائل را دارد و 

نیازی به انتظار برای تصویب قوانین جدید نیست. 
محسنی اژه‌ای در پاسخ به انتقاد دانشجویان درباره طولانی بودن زمان رسیدگی 
پرونده‌ها، بیان کرد: زمان رسیدگی به پرونده‌های بزرگ قضایی ممکن است از 
دو ماه تا دو سال طول بکشد و اعلام جدول زمانی دقیق به‌دلیل پیچیدگی‌های 

کارشناسی و حقوقی ممکن نیست. 
 او بر اهمیت برگزاری دادگاه‌های علنی برای افزایش شفافیت و اعتماد عمومی 
تأکید کرد و گفت: محدودیت‌های قانونی و حفظ حقوق متهمان مانع انتشار همه 

جزئیات قبل از صدور حکم است.
مبارزه با فساد باید مؤثر و کارآمد باشد

رئیس قوه قضاییه همچنین درباره مبارزه با فساد، اظهار کرد: هدف ما مبارزه 
علمی و حرفه‌ای است، نه ایجاد جو ترس برای فعالان اقتصادی. باید امنیت 

سرمایه‌گذاران حفظ و جلوی سوءاستفاده گرفته شود.
محسنی اژه‌ای تاکید کرد: مبارزه با فساد باید مؤثر و کارآمد باشد و همزمان 
کرامت انسانی رعایت شود و فضای ترس برای فعالان اقتصادی سالم ایجاد نگردد.

وی با اشاره به اهمیت فراهم کردن زمینه بازگشت خطاکاران و توبه آن‌ها، روش 
نقد سازنده، ادبیات و زمان‌بندی مناسب برای مطالبه‌گری و نقش دانشگاه‌ها 
در تربیت مدیران پاسخگو، خاطرنشان کرد: اجرای قوانین موجود، با تعامل و 
همراهی جامعه، دانشجویان و دستگاه‌های نظارتی می‌تواند بیشترین اثرگذاری 

را داشته باشد.

مشهد- ایرنا- معاون اجرایی رییس‌جمهور گفت: ما 
اصحاب سیاست و قدرت با هر گرایشی باید در برابر 
سخن و درخواست دانشگاهیان فروتن باشیم چون نه 
علم در زمین می‌روید و نه دانشگاه دل‌مرده برای حوزه 

سیاست سودمند است.
جعفر قائم‌پناه امروز یکشنبه ۱۶ آذر در مراسم 
بزرگداشت روز دانشجو که در محل دانشکده علوم 
پزشکی مشهد برگزار شد افزود:دانشگاه، عقل نقاد 
جامعه است و کافی نیست دانشگاه و دانشجو را 
تنها با خاطره بشناسیم، ما نیازمند فهم تاریخی 
هستیم. باید بتوانیم دانشگاه و دانشجو را در میانه 
آرمان‌ها و آرزوها، تحولات پرشتاب امروز بشناسیم 
زیرا در جهانی هستیم که قدرت و سیاست باید از 
علم و نهاد علم تمکین کند نه آن که آن را به تسخیر 

خود درآورد.
وی با بیان این که دانشجو مهم‌ترین بخش سرمایه 
اجتماعی، انسانی و فرهنگی کشور است ادامه داد: 
دانشجو اگر فعال، امیدوار و مشارکت‌جو باشد سرمایه 
انسانی، اجتماعی و فرهنگی ما پیش‌برنده خواهد شد 
و اگر این گونه نباشد این سرمایه در معرض فرسایش 

و زوال قرار خواهد گرفت.
تنزل سرمایه اجتماعی آینده‌سوزتر از فرسایش منابع 

طبیعی و اقلیمی است
معاون اجرایی رییس‌جمهور گفت: تنزل سرمایه 
و  طبیعی  منابع  فرسایش  از  آینده‌سوزتر  اجتماعی 
اقلیمی است و نخبگان علمی بزرگ‌ترین عوامل عزت 
و سربلندی ایران هستند. دانشگاه، قطب‌نما، عقل 
فرایند توسعه کشور و عبور  ناظر در  نقاد و چشم 
از بحران‌هاست اما دانشگاه برای ایفای نقش خود 

نیازمند ایفای نقش دانشجویان است.
قائم پناه افزود: فعال بودن دانشگاه یعنی داشتن 
محقق  منفعل  دانشجوی  با  امر  این  و  روشن  افق 
نمی‌شود. دانشجوی تماشاگر از جامعه علمی هم باز 
می‌ماند، باید ببینیم چرا دانشجو ترجیح می‌دهد به 
نظاره بنشیند؟ انفعال و یاس بدترین آسیب دانشگاه 
است، بنابراین انتظارات دانشجویان را باید به درستی 

فهمید.

دانشگاه امن مطلوب دولت پزشکیان است
وی ادامه داد: باید عقلانیت، تدبیر، امنیت اجتماعی 
دانشگاه  کنیم.  دانشگاهی  قالب  وجهه  را  روانی  و 
امن، مطلوب دولت چهاردهم است، آن هم امنیت 
برای همه دانشجویان و دانشگاهیان نه برای گروه و 
گرایشی خاص. دانشگاه جای افراط و تفریط نیست 
بلکه نهاد گفت‌ و گو، مدارا، احساس مسوولیت و 

مشارکت است و در این فضا دانشجو رشد می‌یابد.
معاون اجرایی رییس‌جمهور گفت: نباید سوء ظن 
و رویکرد تهدید انگارانه در دانشگاه باشد و دانشگاه 
باید پناهگاه و خانه دانشجو باشد. دانشگاه، محیط 
از  باید بیش  زندگی و نشاط است نه فضای یاس. 
اخلاقی،  اجتماعی،  امنیت  علمی،  آزادی  چیز  هر 
گفت‌وگو، مدنیت و مدارا در دانشگاه تجربه شود تا 
هر دانشجویی در دانشگاه مهربانی و انصاف و خرد و 

واقع‌بینی بیاموزد.
باید کاری کرد که دانشگاه مرکز شناخت مسایل و 

تهدیدات علیه ایران باشد
قائم پناه افزود: نگاه دانشجو باید به تاریخ و آینده 
ایران باشد، دانشگاه یعنی نهاد عدالت، خردورزی و 
آرمان‌گرایی. دانشجویان باید در پرتو قانون احساس 
مسوولیت کنند نه احساس محرومیت و تبعید. باید 
همکاری کنیم که دانشجو در پرتو قانون، عدالت و 
آزادی احساس امنیت و مسوولیت کند. باید کاری 
کرد که دانشگاه مرکز شناخت مسایل و تهدید علیه 
ایران و مرکز دفاع از فرهنگ ایرانی - اسلامی و آگاهی 
از فشارهای غیرقانونی و بین‌المللی برکشور ما باشد و 
این یک توصیه و آرزو نیست بلکه رویکرد و راهبردی 
علمی است. وی اضافه کرد: دولت و آقای پزشکیان 
دست نیاز به سوی دانشگاه دراز کرده و این دست نیاز 
به سوی دانشگاه و محققان است، بر این باوریم اگر 
پیشرفت، توسعه پایدار و همه‌جانبه می‌خواهیم، باید 
به توسعه علمی توجه کنیم و توسعه علمی بر مدار 

دانشگاه آزاد و نقاد می‌چرخد.
دانشگاه نگران، ناامن و منفعل علامت رکود و بیماری 

جامعه است
 ۱۶ حقیقت  گفت:  رییس‌جمهور  اجرایی  معاون 

نماد  هنوز  ایام  گذر  با ۷۲ سال  و چرا  آذر چیست 
پیوست و تشخص دانشجوی ایرانی است؟ و چرا با 
همه تحولات در اندیشه، رفتار سیاسی و سبک زندگی 
دانشجوی  هویت  مظهر  آذر  همچنان ۱۶  اجتماعی 
که  چون  است؟  ایرانی  دانشگاهی  بیداری  و  ایرانی 
و  ناامن  نگران،  دانشگاه  و  است  سرزنده  دانشگاه 
منفعل علامت رکود و بیماری جامعه است. قائم‌پناه 
افزود: نه دانشگاه و نه نظام سیاسی در این ۷۲ سال 
ثابت نمانده‌اند اما حقیقت دانشجو و دانشگاه مثل 
ژن های تکرار شونده خود را نشان داده است. ژن 
مسوولیت  ژن  و  جویی  عدالت  ژن  آزادی‌خواهی، 
اجتماعی، ژن پیشرفت و آبادانی ایران و ژن دغدغه 
ایران عزیز چرا که دانشگاه امارت و اداره نیست بلکه 
نقاد و کانون تفکر جامعه و چشم مراقب حکومت 
است. وی ادامه داد: نخبگان علمی و همه ایرانیان 
بلند آوازه داخل و خارج از کشور بزرگترین عوامل عزت 
و سربلندی ایران هستند و باید حقوق و حرمت این 
سرمایه‌ها را با تمام وجود بفهمیم و پاس بداریم. او 
افزود: دانشگاه قطب نما و عقل نقاد و چشم ناظر 
در فرایند توسعه کشور و عبور از بحران‌ها و تنگناها 
خود  نقش  ایفای  برای  دانشگاه  همین  اما  است 
نیازمند ایفای نقش دانشجویان است. سرپرست نهاد 
ریاست جمهوری با بیان این که احساس نا امنی و 
بی پناهی، از جدی ترین آسیب های دانشگاه است 
انتظارات  و  ها  آزردگی  ها،  بحران  مسائل،  افزود: 
دانشگاهیان و دانشجویان را باید به درستی فهمید و 
عزمی واقعی برای کاستن از آلام آنان به کار برد. قائم 
پناه تاکید کرد: وظیفه همه نهادهای دولتی این است 
که سوءظن و رویکردهای تهدید انگارانه را از دانشگاه و 
دانشجو دور کنند و بکوشند دانشگاه، پناهگاه و خانه 
امن دانشجو باشد نه محیط نگرانی و ناامنی. دانشگاه 
محیط زندگی و نشاط است و نه فضای دل مردگی. 
سرپرست نهاد ریاست جمهوری گفت: دانشگاه باید 
به گونه ای باشد که جوانی که به دانشگاه می‌آید به 
جای ستیزه جویی، رفاقت، به جای خشم و پرخاش، 
مهربانی و خرد و واقع بینی بیاموزد و به جای نگاه به 

خارج، نگاهش به تاریخ و آینده ایران عزیز باشد.

سم‌داران  و  پستانداران  سالانه  سرشماری 
شد  آغاز  حالی  در  شرقی  آذربایجان  شاخص 
با ورود گسترده مردم، تشکل‌ها و  که امسال 
خود  به  متفاوت  چهره‌ای  نوین،  فناوری‌های 
گرفته است؛ اقدامی که مسئولان آن را نقطه 
آغاز تحولی مدیریتی برای نجات زیست‌بوم‌های 

رو به تهدید استان می‌دانند.
زاده خبرنگار روزنامه  امید محمد  به گزارش 

اتحاد ملت  از تبریز
محیط  مدیرکل  حسن‌زاده،  محمدحسین   
زیست استان ، در آغاز آیین رسمی سرشماری 
بیش  امروز  اینکه »طبیعت  بر  تأکید  با   ۱۴۰۴
جمعی  مراقبت  نیازمند  دیگری  زمان  هر  از 
است«، گفت: »در حالی که در جهان بیش از 
هشت‌هزار گونه گیاهی و جانوری در معرض 
تهدید قرار دارند و طی چهار دهه گذشته حدود 
۶۰ درصد تنوع زیستی کاهش یافته است، ایران 
تنها یک درصد مساحت  با وجود داشتن  نیز 
خشکی‌های جهان، میزبان دو درصد گونه‌های 
این  یک‌سوم  اما  است؛  جهان  حیات‌وحش 

گونه‌ها در خطر قرار گرفته‌اند.«
سالانه  را  اکوسیستم‌ها  اقتصادی  ارزش  او 
»پایش  افزود:  و  دانست  دلار  تریلیون   ۴۴

زادآوری  ظرفیت  تعیین  طبیعت،  سلامت 
گونه‌ها، تشخیص کانون‌های بحران، مدیریت 
تهدیدهایی چون شکار و قاچاق و نیز افزایش 
طرح  اصلی  ستون‌های  مردمی،  مشارکت 
سرشماری امسال است. اگر نشانه‌ای از روند 
رو به انقراض مشاهده شود، بی‌درنگ تغییرات 

مدیریتی لازم را اعمال خواهیم کرد.«
چشمگیر  استقبال  از  قدردانی  با  حسن‌زاده 
گفت:  امسال  سرشماری  از  رسانه‌ها  و  مردم 
حیات‌وحش—که  واقعی  وضعیت  »انعکاس 
حضور  است—بدون  تهدید  به  رو  متأسفانه 
رسانه‌ها ممکن نیست. امروز مردم، تشکل‌های 
مردمی و فعالان اجتماعی نه تنها ناظر، بلکه 

شریک ما در حفاظت از طبیعت شده‌اند.«
حضور بی‌سابقه مردم و تشکل‌ها در سرشماری 

۱۴۰۴
داوود غنی‌پور، معاون محیط طبیعی استان، 
در  نخستین‌بار  »برای  اینکه  به  اشاره  با  نیز 
تشکل‌ها،  حضور  استان،  سرشماری  تاریخ 
کوهنوردان، گروه‌های مردمی و ‌NGOها رسمی 

و سازمان‌یافته شده«، گفت:
»این مشارکت یک دستاورد مدیریتی بزرگ 
است. در سرشماری امسال ۴۰ مسیر با همراهی 
پایش  مردمی  ظرفیت  و  داوطلب  نیروهای 
می‌شود؛ اقدامی که نشان از بلوغ اجتماعی در 

حفاظت از طبیعت دارد.«

»سرشماری ۱۴۰۴ حیات‌وحش آذربایجان شرقی با فناوری‌های نو و مشارکت مردمی

معاون اجرایی رییس جمهور:
وتن باشند اصحاب قدرت و سیاست باید در برابر دانشگاهیان فر

نوسازی ناوگان تاکسیرانی 
کلانشهر تبریز مخصوصا 

ون ها با اعطاء تسهیلات ، 
از جمله مهمترین گام برای 
ارائه خدمات مطلوب درون 

شهری است


